Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2013                                                                                                             № 166
с. Партизанское

О порядке и условиях командирования лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Волочаевского сельского поселения
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Волочаевского сельского поселения.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, производится в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на содержание органов местного самоуправления.

3. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения от 24.09.2013 № 142 «О порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Волочаевского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                              Е.Н. Волокитин

Положение

о порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Волочаевского сельского поселения
1. Настоящее Положение о порядке и условиях командирования лиц, замещающих должности муниципальной службы (далее - муниципальные служащие) в администрации Волочаевского сельского поселения.
2. Решение о направлении в служебную командировку муниципальных служащих оформляется путем издания распоряжения о направлении в служебную командировку или распоряжения об осуществлении командировочных расходов, выдачи командировочного удостоверения установленного образца с внесением соответствующей записи в журнал учета выдачи командировочных удостоверений.
2.1. Издание распоряжения об осуществлении командировочных расходов и ведение журнала учета выдачи командировочных удостоверений  осуществляется в отношении муниципальных служащих.

3. Командировочное удостоверение регистрируется в журнале учета выдачи командировочных удостоверений и подписывается главой администрации Волочаевского сельского поселения. В случае отсутствия главы администрации Волочаевского сельского поселения командировочное удостоверение подписывается заместителем главы администрации Волочаевского сельского поселения.

4. Журнал учета выдачи командировочных удостоверений  ведется по форме согласно приложению к настоящему Положению.
5. Муниципальным служащим администрации Волочаевского сельского поселения обеспечиваются расходы по следующим нормам:

5.1. Суточные:
- в г. Москву – 500 рублей;

- по области и г. Хабаровск – 200 рублей;

- другие регионы Российской Федерации – 300 рублей.

В случае командирования муниципальных служащих в такую местность, откуда они по условиям транспортного сообщения и характеру выполняемого служебного задания имеют возможность ежедневно возвращаться к постоянному месту жительства, суточные не выплачиваются.

5.2. Муниципальным служащим оплата проездного документа воздушного,  железнодорожного, автомобильного транспорта при следовании к месту командирования и обратно к месту постоянной службы производиться по следующим нормам:

- воздушным транспортом – по билету экономического класса;

- железнодорожным транспортом -  в купейном вагоне скорых фирменных поездов;

- автомобильным транспортом (кроме такси) – по существующей в данной местности стоимости проезда.

5.3. Муниципальным служащим оплата расходов по проезду к месту командирования и обратно к месту службы (включая страховой сбор по обязательному личному страхованию пассажиров на транспорте, оплату услуг по  оформлению проездных документов и расходов за использование постельными принадлежностями, а также при продолжительности командировки свыше 30 суток – оплату багажа), по бронированию и найму жилого помещения производится на основании документов, предъявляемых по месту постоянной службы.
5.4. Бронирование и наем номера в гостинице муниципальным служащим осуществляется по фактическим расходам, но не более стоимости одноместного номера в гостинице 1-2 категории.

При отсутствии подтверждающих документов расходы по найму жилого помещения возмещаются в размере 30 процентов от установленной нормы суточных.

7. В соответствии с оформленными документами, необходимыми для направления в служебную командировку, ведущий специалист 2 разряда – главный бухгалтер администрации Волочаевского сельского поселения производит авансовый расчет и выдачу подотчетных сумм.
8. Муниципальные служащие администрации Волочаевского сельского поселения в течение трех дней после возвращения из служебной командировки предоставляют авансовый отчет об израсходованных средствах, выданных на указанные цели, в бухгалтерию администрации Волочаевского сельского поселения.

Журнал
учета выдачи командировочных удостоверений

	№

п/п
	Ф.И.О.

командированного
	Занимаемая

должность
	Цель, пункт назначения
	Основание направления в служебную командировку
	Срок служебной командировки
	Дата

	Номер и дата выдачи командировочного удостоверения
	Подпись сотрудника, выдавшего командировочное удостоверение
	Подпись командированного в получении командировочного удостоверения

	Фактическое выбытия
	Фактическое

прибытие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

	2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

сельского поселения

от 26.11.2013 № 166

Приложение

К Положению о порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Волочаевского сельского поселения